
JID: MZ-eObec-D23/02257      č. j.: MŽ/1437/2022-14  

    Zápis z 14. schůze rady města, strana 1 z 2 

Z Á P I S    č.  14    
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  24. 5. 2023 

 
 

Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Ing. Jiří Pavlíček, Jan Martinec, Ing. Jiří Uchytil,  

 

Omluveni: 

    

Program schůze: 

1) Rozpočtové opatření č. 6/2023 

2) Investiční činnost 

3) Smlouva o poskytnutí dotace (FV Akceschopnost JPO 2023, Sportoviště 2023) 

4) Pronájem bytových a nebytových prostor Horní Studenec 

5) Smlouva o podmínkách napojení a o smlouvě budoucí nájemní (GasNet) 

6) Kroniky 

7) Žádost o dar -  záchranná stanice Pavlov 

8) Různé 

 

 

 

Hlasování:  pro-proti-zdržel se 

 

 

 

 

1. Rozpočtové opatření č. 6/2023 

Usnesení: 

Rada města schvaluje přijetí rozpočtového opatření č. 6/2023, kterým se navyšují celkové příjmy rozpočtu 

o částku 332 558,25 Kč a celkové výdaje rozpočtu o částku 332 558,25 Kč. 

Hlasování: 5-0-0 

 

2. Investiční činnost 

Usnesení: 

 Rada města schvaluje cenovou nabídku výstavby základů a zpevněné plochy pro přístřešky na kola před 

základní školou, kterou předložila firma Zemní práce Marek s.r.o., Nad Řekou 564, Ždírec nad Doubravou, 

(IČ: 05798400). Cena za dílo je 284 339,60 Kč bez DPH,  

Hlasování: 5-0-0 

 

3. Smlouva o poskytnutí dotace – Akceschopnost JPO 2023, Sportoviště 2023 

Usnesení: 

Rada města schvaluje: 

1. Smlouvu o poskytnutí dotace č. FV02878.0047 s Krajem Vysočina se sídlem Žižkova 57, Jihlava  

(IČ: 70890749).  Dle smlouvy Kraj Vysočina poskytne dotaci ve výši 45 000 Kč z Fondu Vysočiny 

v programu Akceschopnost JPO 2023  na vybavení pro JPO II ve Ždírci nad Doubravou v roce 2023.  

2. Smlouvu o poskytnutí dotace č. FV02877.0039 s Krajem Vysočina se sídlem Žižkova 57, Jihlava  

(IČ: 70890749).  Dle smlouvy Kraj Vysočina poskytne dotaci ve výši 200 000 Kč z Fondu Vysočiny 

v programu Sportoviště 2023 na projekt „Opravy a vybavení sportovního areálu Ždírec nad 

Doubravou. 

Hlasování: 5-0-0 

 

 

 

 

 

 



JID: MZ-eObec-D23/02257      č. j.: MŽ/1437/2022-14  

    Zápis z 14. schůze rady města, strana 2 z 2 

4. Pronájem bytových a nebytových prostor Horní Studenec 
       Usnesení: 

Rada města: 

1. schvaluje ukončení nájemní smlouvy o nájmu bytu a nebytových prostor v domě Horní Studenec  

č.p. 14 s paní L. Pospíšilovou, bytem Xxx  dohodou ke dni 31. 5. 2023 dle výpovědi nájemní smlouvy 

ze dne 26. 4. 2023, 

2. schvaluje nájemní smlouvu o nájmu bytu a nebytových prostor v domě Horní Studenec  č.p. 14 s paní 

J. Somsiovou, bytem Xxxx,  od 1. 7. 2023 na dobu neurčitou a stanovuje nájemné za nebytové prostory 

a nájemné za byt. 

Hlasování: 5-0-0 

 

5. Smlouva o podmínkách napojení a o smlouvě budoucí nájemní (GasNet) 
       Usnesení: 

Rada města schvaluje Smlouvu o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci 

plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní č. 1000022544/2023/4000250273 s firmou GasNet, 

s.r.o. se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 27295567. Předmětem smlouvy je 

plynovod a přípojky pro 15 RD v obytném souboru Kohoutov.   

Hlasování: 5-0-0 

 

6. Kroniky 

Usnesení:  

 Rada města se seznámila se zápisy v obecních kronikách – Benátky, Nový a Horní Studenec, Údavy a 

Stružinec  ke dni 31. 12. 2022. Zápisy do kronik jsou prováděny v souladu se zákonem 132/2006 Sb. Rada 

města souhlasí s obsahem zápisů.    

Hlasování: 5-0-0 

 

7. Žádost o dar -  záchranná stanice Pavlov 

Usnesení:  

 Rada města schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5 000 Kč pro společnost Stanice Pavlov o.p.s., se 

sídlem Pavlov 54, 584 01 Pavlov (IČ: 28771028).    

Hlasování: 5-0-0 

 

8. Různé 

Rada města bere na vědomí: 

a) informaci o získání dotace  ze SFŽP na zateplení budovy kulturního zařízení Horní Studenec, 

b) zápis o konání valné hromady MAS Havlíčkův Kraj, 

c) informaci o plánované opravě silnice I/34 v úseku Ždírec nad Doubravou – Jitkov, 

d) informaci o připravované studii elektrifikace tratě Havlíčkův Brod – Pardubice, 

e) informaci o návštěvě komise hodnotící soutěž Vesnice roku 2023, 

f) daňové příjmy města k 22. 5. 2023, 

g) informaci o množství vytříděného elektroodpadu v roce 2022, 

h) poděkování za blahopřání k narozeninám, které zaslal pan M. H. ze Ždírce nad Doubravou, 

i) příští jednání rady města 7. 6. 2023 od 15:00 hodin. 

 

 

 

                Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.        Ing. František Němec, místostarosta, v. r. 


